
熊本  太郎様
1234567

本店営業部 1234567

1,234,567
1,234,567円

　 米ドル外貨定期預金・預入時の
　 為替手数料引下げのご案内

インターネットバンキングご利用の個人のお客さま限定

インターネットバンキングで
円から米ドルの
外貨定期預金へ
お預け入れいただくと 0円¥ ＄

¥＄ 店頭窓口の場合／1円
インターネットバンキングの場合／90銭

為替手数料
お引き出しもネットでおトク

為   替
手数料 変更前 

１米ドルあたり90銭

外貨定期預金
口座を
お持ちでない方

店頭窓口で
外貨定期預金
口座を開設した方

店頭窓口にてサービス指定口座ご登録の
お手続き
（同時にダイレクトバンキングサービスのお申込みも可能）

ダイレクトバンキングサービスのお申込み後、翌営業日から
口座開設のお申込み可能です。ご本人さま宛てのお電話
にてご確認をさせていただく場合がございます。
口座開設お申込み後、原則として２営業日目の相場公表後
（午前１０時過ぎ）からお取引可能です。

お手続き後、原則として翌営業日の相場公表後（午前１０時
過ぎ）からお取引可能です。

トップページより、
「インターネットバンキング」
をクリック。

必要事項をご入力の上、「ログイン」をクリック。

外貨預金をクリック。

※次の画面イメージはダイレクトバンキングの利用登録がお済みの場合

（お引き出しには為替手数料がかかります。）

「外貨定期預金」をクリックしていただき、「口座開設」をクリック。

インターネットで
外貨定期預金の
お預け入れ

インターネットバンキングにて
外貨定期預金口座の開設をお申込み

ダイレクトバンキング会員
でない方は、あらかじめ
熊本銀行のホームページから
ダイレクトバンキングサー
ビスをお申込みください。

インターネットバンキングで外貨定期預金口座開設が可能です。

①インターネットバンキングログイン画面

②インターネットバンキングトップ画面 ③外貨定期預金口座作成画面

トップページ

熊本銀行 ダイレクトバンキング 申込 検索

１米ドルあたり

福銀  太郎様
1234567

本店営業部 1234567

1,234,567
1,234,567円

※事業にお使いのご資金は対象となりません。



■対象の外貨定期預金概要

※1：次のいずれかを満たす18歳以上の個人のお客さま
　　■インターネットバンキングにて米ドル・外貨定期預金口座をご開設いただいた方　
　　■店頭窓口で開設した米ドル・外貨定期預金口座をダイレクトバンキングサービス指定口座にご登録いただいた方
※2：外貨普通預金、為替特約付外貨定期預金は対象外とさせていただきます。
※3:インターネットバンキングでお預け入れいただける金額は１日あたり外貨定期預金および外貨普通預金の合計10万米ドル未満となります。
※4:■満期前に中途解約した場合には、解約時の外貨普通預金の利率が適用されます。
　　■受取利息については、復興特別所得税が課税され、20.315％の税金がかかります。
【その他ご注意点】
■外貨預金通帳のご記帳はATMではご利用いただけません。最寄りの店頭窓口にてお手続きください。
■外貨預金には、市場動向等により投資元本を割り込むリスクがあります。ご検討にあたっては、下記の｢外貨預金に関する留意点｣およびホームページをご確認ください。
■取扱条件を満たした場合でも、不正行為、利用規約違反、その他運営上の趣旨に反していると当行が判断した場合は取引対象外となります。

※1米ドル＝110円の場合
※店頭窓口で米ドル外貨定期預金へお預け入れした際の為替手数料を参考にしております。
※外貨定期預金を支払・解約される際は、所定の為替手数料がかかります。（１米ドルあたり/インターネットバンキング：９０銭、店頭窓口：１円）

手数料改定に関するお問い合わせは、下記までお気軽にお電話ください。

熊本銀行ホームページ 熊本銀行 外貨定期預金 検索

L登録有 登録無 LB/A H 2022年4月現在

●ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面」等を必ずお読みください。「商品パンフレット」「契約締
結前交付書面」等は熊本銀行本支店等にご用意しています。●外貨預金には、為替変動リスクがあります。外国為替相場の
動向等によっては、払戻し時の円貨額がお預入れ時の円貨額を下回るなど、「元本割れ」が生じるリスクがあります。●TTS
レート（円貨から外貨に換えるレート）とTTBレート（外貨から円貨に換えるレート）には差（米ドルであれば通常1米ドルあた
り2円）がありますので、外国為替相場に変動がない場合でも、払戻し時の円貨額がお預入れ時の円貨額を下回り、「元本割
れ」が生じるリスクがあります。●TTSレートとTTBレートの差は往復の為替手数料に相当し、相場公表通貨における差は1
通貨単位あたり最大8円です。●外貨現金など外貨によるお預入れまたはお引出しの際には、原則、手数料（例えば、米ドル
の外貨現金であれば1米ドルあたり3円）がかかります。相場公表通貨における手数料は1通貨単位あたり最大12円（外貨現
金の手数料以外の手数料は最低1,500円以上）です。詳しくは店頭窓口までお問い合わせください。●外貨預金は、預金保
険の対象ではありません。

外貨預金に関する留意点

100万円で米ドル※外貨定期預金にお預け入れした場合の為替手数料

こちらからチェック

インターネットバンキングで手数料がこんなにおトク！

0円9,009円 インターネット
バンキング
為替手数料

（窓口通常為替手数料）

〈円→外貨預金〉１００万円÷（１１０円＋１円）＝９,００９.01米ドル
為替手数料 ９,００９.01米ドルｘ１円＝９,００９円

片道1円の場合

熊本銀行 外貨預金のお取引 検索

メニュー：【4】資産運用のご相談
［受付時間］平日9：00～20：00 但し、銀行休業日は除きます。

0120-333-086
■熊本銀行ダイレクトコンサルティングプラザ

携帯からも
OK！

（注）非居住者のお客さまや事業にお使いのご資金は対象となりません。
対　      　象 個人のお客さま（※1）

預 金 種 類 スーパー外貨定期預金（自動継続型）（※2）

預 入 通 貨 米ドルのみ

円→米ドルのお預け入れ : 0円
米ドル→円のお引き出し: １米ドルあたり
　　　　　　　　　　　　９０銭

インターネット
バンキングでの
為 替 手 数 料

（注）店頭窓口の場合、お預け入れの最低金額は通常1,000米ドルです。
預 入 金 額 100米ドル以上10万米ドル未満（※3）

金　　　　利 店頭表示金利（※4）

預 入 方 法
インターネットバンキングでの
円からのお預け入れのみ
（注）店頭窓口でのお預け入れは対象外です。

満期日の取扱 満期日の店頭表示金利にてご継続


